
- 1 - 
 

 PROTOKÓŁ NR XX/2025 

z Sesji Rady Gminy Bełchatów z dnia 28 sierpień 2025 r. o godz. 1200 

- sala konferencyjna Urzędu Gminy Bełchatów. 

Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

 

Otwarcia obrad XX Sesji Rady Gminy Bełchatów XI kadencji dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Bełchatów Rafał Furczyński, który zgodnie ze statutem Gminy 

przewodniczył obradom. Powitał serdecznie wszystkich Radnych, władze gminy, oświadczył, 

iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Nieobecny Radny Damian Boruński 

Nieobecny Radny Paweł Lesiak 

                     Załącznik nr 1 – lista obecności radnych 

         Załącznik nr 2 – lista obecności gości 

 

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie protokołu nr XVIII/2025. 

3. Przyjęcie protokołu nr XIX/2025 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia jej przebiegu - obręb Dobrzelów gmina Bełchatów. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia jej przebiegu – obręb Księży Młyn gmina Bełchatów. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia jej przebiegu – obręb Oleśnik gmina Bełchatów. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

do gminnego zasobu nieruchomości, położonych w obrębie 36 Wólka Łękawska, gmina 

Bełchatów. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

do gminnego zasobu nieruchomości, położonej w obrębie 30 Postękalice, gmina 

Bełchatów. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

do gminnego zasobu nieruchomości, położonej w obrębie 22 Mazury, w miejscowości 
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Bugaj, gmina Bełchatów. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Łódzkiej Agencji 

Rozwoju Regionalnego S.A. w Łodzi oraz upoważnienia Wójta Gminy do dokonania 

czynności prawnych polegających na jej zaciągnięciu na realizację zadania pn.: 

„Usprawnienie systemu ratowniczo-gaśniczego w Gminie Bełchatów poprzez zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla OSP 

Dobrzelów”. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Nr XVIII/149/2025 Rady Gminy 

Bełchatów z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce 

samorządu terytorialnego – Gmina Kluki. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Nr XV/121/2025 Rady Gminy 

Bełchatów z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce 

samorządu terytorialnego – Miasto Bełchatów.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bełchatów. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy 

Bełchatów na 2025 rok. 

15. Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami. 

16. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie między sesjami. 

17. Sprawy różne. 

18. Zakończenie obrad. 

 

Załącznik nr 3 – zawiadomienie 

o terminie sesji wraz z  

proponowanym porządkiem obrad. 

 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Czy mają Państwo uwagi do porządku obrad? 

Pan Wójt Konrad Koc: 

(1:08 w nagraniu wideo)  

Pan Wójt wniósł o zmianę porządku obrad i wprowadzenie w pkt 13: „Rozpatrzenie projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego – 

Powiat Bełchatowski”. 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Chciałbym również wnieść zmianę do porządku obrad i 

wprowadzić w pkt 16: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

bezczynność Wójta Gminy Bełchatów w zakresie przywrócenia należytego stanu dróg w 

miejscowości Poręby”. 
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Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma więcej głosów, przestępujemy do głosowania 

wniosku Pana Wójta o zmianę porządku obrad.  

 

Głosowano w sprawie: Wniosek o zmianę porządku obrad - czas głosowania: 28 
sierpnia 2025, 12:08 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Wniosek Pana Wójta został przyjęty, przystępujemy do 

głosowania mojego wniosku o zmianę porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: Wniosek Przewodniczącego Rady o zmianę porządku 
obrad - czas głosowania: 28 sierpnia 2025, 12:09 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Wniosek został przyjęty, porządek obrad po zmianach 

prezentuje się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie protokołu nr XVIII/2025. 

3. Przyjęcie protokołu nr XIX/2025 
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4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia jej przebiegu - obręb Dobrzelów gmina Bełchatów. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia jej przebiegu – obręb Księży Młyn gmina Bełchatów. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia jej przebiegu – obręb Oleśnik gmina Bełchatów. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

do gminnego zasobu nieruchomości, położonych w obrębie 36 Wólka Łękawska, gmina 

Bełchatów. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

do gminnego zasobu nieruchomości, położonej w obrębie 30 Postękalice, gmina 

Bełchatów. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

do gminnego zasobu nieruchomości, położonej w obrębie 22 Mazury, w miejscowości 

Bugaj, gmina Bełchatów. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Łódzkiej Agencji 

Rozwoju Regionalnego S.A. w Łodzi oraz upoważnienia Wójta Gminy do dokonania 

czynności prawnych polegających na jej zaciągnięciu na realizację zadania pn.: 

„Usprawnienie systemu ratowniczo-gaśniczego w Gminie Bełchatów poprzez zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla OSP 

Dobrzelów”. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Nr XVIII/149/2025 Rady Gminy 

Bełchatów z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce 

samorządu terytorialnego – Gmina Kluki. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Nr XV/121/2025 Rady Gminy 

Bełchatów z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce 

samorządu terytorialnego – Miasto Bełchatów.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce 

samorządu terytorialnego – Powiat Bełchatowski. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bełchatów. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy 

Bełchatów na 2025 rok. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta 

Gminy Bełchatów w zakresie przywrócenia należytego stanu dróg w miejscowości 
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Poręby. 

17. Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami. 

18. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie między sesjami. 

19. Sprawy różne. 

20. Zakończenie obrad. 

 

Ad pkt 2. 

(4:20 w nagraniu wideo) 

Przyjęcie protokołu nr XVIII/2025. 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Przy braku uwag do protokołu. Przystępujemy 

do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu nr XVIII/2025. - czas głosowania: 28 
sierpnia 2025, 12:10 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Protokół został przyjęty.  

Ad pkt 3. 

(5:15 w nagraniu wideo) 

Przyjęcie protokołu nr XIX/2025. 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Przy braku uwag do protokołu. Przystępujemy 

do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu nr XIX/2025. - czas głosowania: 28 
sierpnia 2025, 12:10 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Protokół został przyjęty. 

Ad pkt 4. 

(5:46 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia jej przebiegu - obręb Dobrzelów gmina Bełchatów. 

Uchwała nr XX/154/2025 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Kierownik Alicja Chlaściak  

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji. Poddaje pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi 
do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu - obręb Dobrzelów gmina 
Bełchatów. - czas głosowania: 28 sierpnia 2025, 12:12 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 5. 

(7:12 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia jej przebiegu – obręb Księży Młyn gmina Bełchatów. 

 

Uchwała nr XX/155/2025 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Kierownik Alicja Chlaściak 
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Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji. Poddaje pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi 

do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu – obręb Księży Młyn 

gmina Bełchatów. - czas głosowania: 28 sierpnia 2025, 12:13 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 6. 

(8:11 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia jej przebiegu – obręb Oleśnik gmina Bełchatów. 

 

Uchwała nr XX/156/2025 

Wprowadzenia dokonała Kierownik Alicja Chlaściak  

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji. Poddaje pod głosowanie 

projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi 
do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu – obręb Oleśnik. - czas 
głosowania: 28 sierpnia 2025, 12:14 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 
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Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 7. 

(9:15 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do 

gminnego zasobu nieruchomości, położonych w obrębie 36 Wólka Łękawska, gmina 

Bełchatów. 

Uchwała nr XX/157/2025 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonał Kierownik Włodzimierz Galimski 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Wspomniał, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy 

drogi, która jest bardzo potrzebna dla mieszkańców Wólki Łękawskiej. Obecnie droga jest 

zbyt wąska, aby można z niej swobodnie korzystać. Zaznaczył, że mieszkańcy wyrazili zgodę 

na nieodpłatne oddanie części swoich działek, na rzecz poszerzenia tej drogi. Poprosił o 

podjęcie uchwały.    

Radna Grażyna Kałużna: Zapytała jaka będzie szerokość drogi i jaka jest obecnie 

nawierzchnia.  

Odpowiedzi udzielił Kierownik Włodzimierz Galimski oraz Przewodniczący Rafał Furczyński 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma więcej głosów w dyskusji. Poddaje pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości, 

położonych w obrębie 36 Wólka Łękawska, gmina Bełchatów. - czas głosowania: 

28 sierpnia 2025, 12:19 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 
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Ad pkt 8. 

(13:55 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do 

gminnego zasobu nieruchomości, położonej w obrębie 30 Postękalice, gmina Bełchatów. 

 

Uchwała nr XX/158/2025 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonał Kierownik Włodzimierz Galimski oraz Dyrektor Zofia Szumigaj - 

Grochocka 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma więcej głosów w dyskusji. Poddaje pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości, położonej w obrębie 30 

Postękalice, gmina Bełchatów. - czas głosowania: 28 sierpnia 2025, 12:21 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 9. 

(16:00 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do 

gminnego zasobu nieruchomości, położonej w obrębie 22 Mazury, w miejscowości Bugaj, 

gmina Bełchatów. 

Uchwała nr  XX/159/2025 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonał Kierownik Włodzimierz Galimski 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Otwieram dyskusję.  

Radna Grażyna Kałużna: Zapytała, czy sołectwo będzie partycypowało w kosztach. 

Odpowiedzi udzieliła Dyrektor Zofia Szumigaj - Grochocka 
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Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma więcej głosów w dyskusji. Poddaje pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości, położonej w obrębie 22 

Mazury, w miejscowości Bugaj, gmina Bełchatów. - czas głosowania: 28 sierpnia 

2025, 12:24 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 10. 

(19:10 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Łódzkiej Agencji Rozwoju 

Regionalnego S.A. w Łodzi oraz upoważnienia Wójta Gminy do dokonania czynności 

prawnych polegających na jej zaciągnięciu na realizację zadania pn.: „Usprawnienie 

systemu ratowniczo-gaśniczego w Gminie Bełchatów poprzez zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla OSP Dobrzelów”. 

 

Uchwała nr XX/160/2025 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji. Poddaje pod głosowanie 

projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Łodzi oraz 

upoważnienia Wójta Gminy do dokonania czynności prawnych polegających 

na jej zaciągnięciu na realizację zadania pn.: „Usprawnienie systemu 

ratowniczo-gaśniczego w Gminie Bełchatów poprzez zakup średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz z wyposażeniem dla OSP Dobrzelów”. 

- czas głosowania: 28 sierpnia 2025, 12:26 
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Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

 

Ad pkt 11. 

(21:13 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Nr XVIII/149/2025 Rady Gminy 

Bełchatów z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce 

samorządu terytorialnego – Gmina Kluki. 

Uchwała nr XX/161/2025 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska   

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji. Poddaje pod głosowanie 

projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Nr 
XVIII/149/2025 Rady Gminy Bełchatów z dnia 18 czerwca 2025 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego – Gmina 
Kluki. - czas głosowania: 28 sierpnia 2025, 12:27 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

 

 



- 12 - 
 

Ad pkt 12. 

(22:43 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Nr XV/121/2025 Rady Gminy Bełchatów 

z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu 

terytorialnego – Miasto Bełchatów.  

Uchwała nr XX/162/2025 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji. Poddaje pod głosowanie 

projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały o zmianie uchwały Nr 

XV/121/2025 Rady Gminy Bełchatów z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego – Miasto 

Bełchatów. - czas głosowania: 28 sierpnia 2025, 12:29 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 13. 

(24:14 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostce 

samorządu terytorialnego – Powiat Bełchatowski. 

Uchwała nr XX/163/2025 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji. Poddaje pod głosowanie 

projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego - Powiat Bełchatowski. 

- czas głosowania: 28 sierpnia 2025, 12:31 



- 13 - 
 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 14. 

(26:36 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bełchatów. 

Uchwała nr XX/164/2025 

Ad pkt 15. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy Bełchatów 

na 2025 rok. 

Uchwała nr XX/165/2025 

        Punkty 14 i 15 zostały omówione wspólnie 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łąkiewska 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Otwieram dyskusję.  

Radna Grażyna Kałużna: Radna zwróciła uwagę na brak zwiększenia środków w budżecie 

na realizację zadania polegającego na budowie oświetlenia w Podwodach Kolonii. 

Podkreśliła, że mimo pisma podpisanego również przez mieszkańców, które Pni Sołtys 

otrzymała z zapewnieniem, iż  środki na ten cel zostaną zabezpieczone na najbliższej sesji, w 

przedstawionym projekcie budżetu takich zapisów nie ujęto. Radna zwróciła się do Pani 

Skarbnik z prośbą o wyjaśnienie w tej sprawie. Radna zwróciła uwagę na błąd w opisie w pkt 

29 i 30 w zmianach do budżetu. Zapytała co wchodzi w skład bieżących wydatków na 

utrzymanie terenów zielonych w ramach funduszu sołeckiego, ponieważ jedno z sołectw 

użyło takiego opisu. 

Radna Ewa Gębarowska: W odpowiedzi na pytanie Radnej Grażyny Kałużnej w sprawie 

wydatków na utrzymanie terenów zielonych w ramach funduszu sołeckiego przyznała, że w 

jej sołectwie Postękalice użyli takiego terminu. Poinformowała, że mieli na myśli zakup 
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paliwa do kosiarek, olei i noży do podkaszarki oraz żyłki, aby na bieżąco móc korzystać z 

tych urządzeń. 

Radna Monika Sadura: Poprosiła o więcej informacji na temat zadania Budowa sieci 

kanalizacyjnej wprowadzonego do WPF na 2026 rok. Radna poprosiła również o informację z 

jakiego powodu zmniejszamy rezerwy inwestycyjne o kwotę 202 000,00 zł. Radna zapytała 

na jakim etapie jest zadanie dotyczące budowy oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Wielopole i Wólka Łękawska. Zapytała Pana Wójta dlaczego wprowadzane są nowe zadania, 

a ciągle są odkładane projekty oświetlenia Ław i Józefowa.   

Radna Grażyna Kałużna: Zapytała o zakup samochodu dla Emilina oraz czy jednostka już 

wyjeżdża, jeśli tak, to ile miała takich wyjazdów. Przypomniała, że Podwody również czekają 

na samochód. 

 

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Małgorzata Łągiewska, Wójt Konrad Koc, Kierownik 

Mirosław Klimas oraz Z-ca Kierownika Marta Bąk 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma więcej głosów w dyskusji. Poddaje pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bełchatów wraz z autopoprawkami. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Bełchatów. - czas głosowania: 28 sierpnia 2025, 12:53 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 

Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 

Mariusz Wolak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Gminy Bełchatów na 2025 rok wraz z autopoprawkami. 
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Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w 

budżecie Gminy Bełchatów na rok 2025. - czas głosowania: 28 sierpnia 2025, 

12:54 

Wyniki głosowania: 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Grażyna Kałużna, Ilona Kołodziej, 
Piotr Kotas, Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Monika Sadura, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, 
Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 16. 

(49:28 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy 

Bełchatów w zakresie przywrócenia należytego stanu dróg w miejscowości Poręby. 

 

Uchwała nr XX/166/2025 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji o przedstawienie stanowiska. 

Radna Ewa Gębarowska: Radna poinformowała, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

w świetle zgromadzonych dokumentów, po wysłuchaniu zainteresowanych stron 

i przeprowadzeniu dyskusji zaopiniowała przedmiotową skargę jako bezzasadną.  

Przewodniczący Rafał Furczyński: Otwieram dyskusję. 

Radna Monika Sadura: Zaproponowała, aby Radny z obrębu Poręby wypowiedział się z 

sprawie przedmiotowej skargi. 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Pani Radna myślę, że w uzasadnieniu zostało wszystko 

przedstawione, było ono bardzo czytelne i wyjaśniało całą sytuację. Gdyby Pan Rady chciał 

coś dodać, uzupełnić to zabrałby głos.  

Radna Monika Sadura: Rozumiem. Dziękuję.  

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma więcej głosów w dyskusji. Poddaje pod 

głosowanie projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na bezczynność Wójta Gminy Bełchatów w zakresie przywrócenia 



- 16 - 
 

należytego stanu dróg w miejscowości Poręby. - czas głosowania: 28 sierpnia 

2025, 12:59 

Wyniki głosowania: 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Feliks Frączkowski, Rafał Furczyński, Ewa Gębarowska, Renata Jabłońska, Ilona Kołodziej, Piotr Kotas, 
Bogusława Maziarz, Magdalena Rzepecka, Artur Szczerbetka, Janusz Werecki, Mariusz Wolak 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Grażyna Kałużna, Monika Sadura 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) 
Damian Boruński, Paweł Lesiak 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 17. 

(54:23 w nagraniu wideo) 

Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami. 

Bak głosów w dyskusji. 

 

Ad pkt 18. 

(54:44 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Przekazał skargę na działania Kierownika Wydziału 

Ochrony Środowiska wraz z uzupełnieniem, skargę na działania Wójta Gminy Bełchatów 

polegająca na nierzetelnym i niezgodnym z przepisami prawa rozpatrzeniu skargi złożonej na 

Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska, wniosek w sprawie utworzenia nowej drogi 

dojazdowej od strony istniejącego węzła komunikacyjnego, przylegającego bezpośrednio po 

północnej stronie do granic wsi Księży Młyn oraz petycję w sprawie podjęcia działań 

w zakresie zapobieżenia tworzenia na terenie gminy ośrodków dla nielegalnych imigrantów 

do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Ad pkt 19. 

(56:40 w nagraniu wideo) 

Sprawy różne. 

W sprawach różnych głos zabrali: Radna Grażyna Kałużna w sprawie budowy drogi w 

Podwodach – Kolonii, w sprawie drogi w Podwodach, w sprawie oświetlenia oraz w sprawie 

korzystania z Sali OSP. Radna Ewa Gębarowska w sprawie drogi w Postękalicach oraz drogi 

Janina – Michałów. Radna Monika Sadura w sprawie drogi Wola Mikorska i Adamów, w 
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sprawie podziękowań dla Koła Gospodyń Wiejskich w Woli Mikorskiej. Radna Ilona 

Kołodziej w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy na rok 2026 środków na modernizację 

bądź przebudowę dróg w miejscowości Wielopole w sprawie podziękowań w imieniu 

mieszkańców Wielopola. Radna Magdalena Rzepecka w sprawie drogi w Dobiecinie. Radny 

Rafał Furczyński w sprawie podziękowań w imieniu swoim i Pana Wójta za udział w 

Dożynkach Gminy Bełchatów w sprawie podziękowań dla Pana Wójta w przedmiocie zmiany 

granic. Pan Wójt w sprawie zmiany granic. Radna Grażyna Kałużna w sprawie świetlic 

szkolnych. 

Ad pkt 20. 

(1:25:22 w nagraniu wideo) 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rafał Furczyński stwierdził, iż porządek obrad XX Sesji Rady Gminy 

został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział 

i zakończył obrady. 

Protokołowała:                                                                Przewodniczący: 


